
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  АДМИНИСТРАЦИИ                                

ЛАГАНСКОГО РАЙОННОГО                       

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ 

 ХАЛЬМГ ТАҢҺЧИН 

ЛАГАНСК  РАЙОНА 

МУНИЦИПАЛЬН  БYРДЭЦИН 

АДМИНИСТРАЦИН  ТОГТАВР 

__________________________________________________________________ 
 
10 ноября 2022 г.                                                                                                №. 252 

 
 

О внесении изменений в муниципальную программу 

«Управление муниципальным имуществом и земельными 

ресурсами в Лаганском районе на 2020-2024 годы», 

утвержденную постановлением Администрации 

Лаганского районного муниципального образования 

Республики Калмыкия от 27.09.2019г. № 234 «Об 

утверждении муниципальной программы «Управление 

муниципальным имуществом и земельными ресурсами в 

Лаганском районе на 2020-2024 годы» 

 

 

 

          В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Порядком разработки, реализации, 

оценки эффективности и ведения реестра муниципальных программ Лаганского 

районного муниципального образования Республики Калмыкия, утвержденным 

постановлением Администрации Лаганского районного муниципального образования 

Республики Калмыкия от 28.05.2015г. № 299, Администрация Лаганского районного 

муниципального образования Республики Калмыкия  

постановляет: 

         1. Внести в муниципальную программу «Управление муниципальным имуществом и 

земельными ресурсами в Лаганском районе на 2020-2024 годы», утвержденную 

постановлением Администрации Лаганского районного муниципального образования 

Республики Калмыкия от 27.09.2019г. №234 «Об утверждении муниципальной программы 

«Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами в Лаганском районе 

на 2020-2024 годы» (далее – Программа) следующие изменения: 

         1.1 в паспорте Программы позицию «Ресурсное обеспечение за счет средств 

бюджета муниципального образования» изложить в следующей редакции: 

« 

Ресурсное 

обеспечение за 

счет средств 

бюджета 

муниципального 

образования 

Объем бюджетных ассигнований на реализацию программы составляет 

– 21211,02 руб. 

Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограмм 

составляет: 

Подпрограмма «Управление муниципальным имуществом и 

земельными ресурсами в Лаганском районе» – 8008,38 тыс. руб.; 

Подпрограмма «Создание условий для реализации муниципальной 

программы»  – 13202,64 тыс. руб.; 

Объем бюджетных ассигнований на реализацию программы по годам 

составляет: 

2020 год – 5011,97 тыс. рублей; 

2021 год – 4298,82 тыс. рублей; 

2022 год – 3940,53 тыс. рублей; 

2023 год – 3979,85 тыс. рублей; 



 

2024 год – 3979,85 тыс. рублей. 

Объемы бюджетных ассигнований уточняются ежегодно при 

формировании бюджета Лаганского РМО РК на очередной финансовый 

год и плановый период. 

                                                                                                                                                        »; 

1.2  в паспорте подпрограммы 1 «Управление муниципальным имуществом и земельными 

ресурсами в Лаганском районе» позицию «Ресурсное обеспечение» изложить в 

следующей редакции: 

«     

Ресурсное обеспечение 

за счет средств 

бюджета 

муниципального 

образования 

Объем бюджетных ассигнований за счет местного бюджета на 

реализацию подпрограммы составит -  8008,38 тыс. рублей, в 

том числе: 

2020 г. –  2518,77 тыс. рублей; 

2021 г. –  1514,42 тыс. рублей; 

2022 г. –  1298,85 тыс. рублей; 

2023 г. –  1338,17 тыс. рублей; 

2024 г. –  1338,17 тыс. рублей. 

Объем финансирования мероприятий подпрограммы ежегодно 

уточняются при формировании бюджета Лаганского РМО РК на 

очередной финансовый год и плановый период 

                                                                                                                                                        »; 

 1.3 в паспорте подпрограммы 2 «Создание условий для реализации муниципальной 

программы» позицию «Ресурсное обеспечение» изложить в следующей редакции: 

« 

  

Ресурсное обеспечение 

за счет средств 

бюджета 

муниципального 

образования 

Объем финансирования подпрограммы на период 2020 -2024 

годы составит 13202,64 тыс. рублей,  

из них по годам: 

 

в 2020 г.  – 2493,20 тыс. рублей;  

в 2021 г.  – 2784,40 тыс. рублей; 

в 2022 г.  – 2641,68 тыс. рублей; 

в 2023г.   – 2641,68 тыс. рублей; 

в 2024г.   – 2641,68 тыс. рублей. 
 

                                                                                                                                                        ». 

       1.4 Приложения №№ 1, 3, 4 к Программе изложить в новой редакции согласно 

приложению. 

       2. Финансовому управлению Администрации Лаганского районного муниципального 

образования (Очир-Горяев А. А.) при формировании бюджета Лаганского районного 

муниципального образования Республики Калмыкия на очередной финансовый год и 

плановый период предусматривать средства на финансирование мероприятий Программы. 

      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 

заместителя Главы Администрации Лаганского районного муниципального образования 

Республики Калмыкия Когаева Ю.С. 

 

    

Глава Лаганского районного 

муниципального образования 

Республики Калмыкия (ахлачи) 

 

                                                                     

Очиров О.С. 

 

 



 

Приложение к постановлению Администрации Лаганского РМО РК  

от 10.11.2022г. № 242 

 

«Приложение № 1 

 к муниципальной программе «Управление муниципальным имуществом 

 и земельными ресурсами в Лаганском районе на 2020-2024 годы»,  

утвержденной постановлением Администрации Лаганского РМО РК  

от 27.09.2019 г. № 234 

 

Целевые индикаторы  реализации мероприятий муниципальной программы  
 

Код анали-

тической 

программ-

ной класси-

фикации 

№ 

п/п 
Наименование целевого показателя (индикатора) 

Единицы 

измерения 

Значения целевых индикаторов 

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 

МП Пп год год год год год год год 

36 0  
Муниципальная программа «Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами 

 в Лаганском  районе на 2020-2024 годы» 

36 1  Подпрограмма 1. «Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами в Лаганском районе» 

36 1  

Основное мероприятие: Владение, пользование и распо-

ряжение муниципальным имуществом и земельными 

ресурсами Лаганского РМО РК  

        

36 1 1 

Доля объектов недвижимого имущества, находящихся в 

муниципальной собственности Лаганского РМО РК (в том 

числе земельных участков), сведения о которых внесены в 

реестр муниципального имущества  

процентов 85 91 93 95 97 99 100 

36 1 3 

 Количество предоставленных земельных участков, нахо-

дящихся в муниципальной собственности Лаганского 

РМО РК, на территории Лаганского РМО РК, для жилищ-

ного строительства (в т.ч. ЛПХ) на торгах. 

ед 5 7 8 9 10 11 12 

36 1 4 

Количество предоставленных земельных участков, нахо-

дящихся в муниципальной собственности Лаганского 

РМО РК, на территории Лаганского РМО РК для коммер-

ческих целей на торгах. 

ед 10 11 12 

 

14 15 16 17 

36 1 5 

Количество земельных участков, сформированных для 

предоставления многодетным гражданам, постоянно про-

живающим на территории Лаганского РМО РК 

ед 5 5 5 5 5 30 30 

            



 

Код анали-

тической 

программ-

ной класси-

фикации 

№ 

п/п 
Наименование целевого показателя (индикатора) 

Единицы 

измерения 

Значения целевых индикаторов 

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 

МП Пп год год год год год год год 

36 2  Подпрограмма 2. «Создание условий для реализации муниципальной программы»  

36 2 1 

Поступление неналоговых доходов в местные бюджеты 

Лаганского РМО РК, администрируемых исполнителем 

муниципальной программы, из них: Тыс. рублей 
41129,7 37193,8 37359,5 38636,1 45287,6 40925,7 37322,0 

   
доходы от использования имущества, находящегося в му-

ниципальной собственности; 

Тыс. рублей 
40862,9 36664,3 35908,0 38044,1 44980,6 40617,7 37012,0 

   доходы от реализации муниципального имущества; 
Тыс. рублей 

53,5 294,0 1200,0 0,0 100,0 100,0 100,0 

   доходы от продажи  земельных участков. 
Тыс. рублей 

213,3 235,5 251,5 592,0 207,0 208,0 210,0 

 
 

 
Приложение № 3 

 к муниципальной программе «Управление муниципальным имуществом 

 и земельными ресурсами в Лаганском районе на 2020-2024 годы»,  

утвержденной постановлением Администрации Лаганского РМО РК  

от 27.09.2019 г. № 234 

 

 

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств бюджета муниципального образования 

Код аналитической про-

граммной классификации 
Наименование муници-

пальной программы, 

подпрограммы, основно-

го мероприятия, меро-

приятия 

Ответствен-

ный испол-

нитель, соис-

полнитель 

Код бюджетной классификации 
Расходы бюджета муниципального образования по го-

дам, тыс. рублей 

МП Пп 
О

М 
М И 

ГР

БС 
Рз 

П

р 
ЦС ВР 2020 2021 2022 2023 2024 

36 0 00 0000 0 

Управление муници-

пальным имуществом и 

земельными ресурсами 

в Лаганском  районе на 

2020-2024 годы 

Управление 

по экономи-

ке, земель-

ным и иму-

щественным 

отношениям 

АЛРМО 

787 00 00 3600000000 ххх 5011,97 4298,82 3940,53 3979,85 3979,85 



 

Код аналитической про-

граммной классификации 
Наименование муници-

пальной программы, 

подпрограммы, основно-

го мероприятия, меро-

приятия 

Ответствен-

ный испол-

нитель, соис-

полнитель 

Код бюджетной классификации 
Расходы бюджета муниципального образования по го-

дам, тыс. рублей 

МП Пп 
О

М 
М И 

ГР

БС 
Рз 

П

р 
ЦС ВР 2020 2021 2022 2023 2024 

36 1 00 0000 0 

Подпрограмма  1. 

«Управление муници-

пальным имуществом и 

земельными ресурсами 

в Лаганском районе» 

Управление 

по экономи-

ке, земель-

ным и иму-

щественным 

отношениям 

АЛРМО 

787 00 00 3610000000 ххх 2518,77 1514,42 1298,85 1338,17 1338,17 

36 1 01 0000 0 

Основное мероприятие: 

 «Владение, пользование 

и распоряжение муни-

ципальным имущест-

вом и земельными ре-

сурсами Лаганского 

РМО РК» 

Управление 

по экономи-

ке, земель-

ным и иму-

щественным 

отношениям 

АЛРМО 

787 00 00 3610100000 ххх 2518,77 1514,42 1298,85 1338,17 1338,17 

36 1 01 2251 0 

Закупка товаров, работ, 

услуг в сфере информа-

ционно-

коммуникационных тех-

нологий 

Управление 

по экономи-

ке, земель-

ным и иму-

щественным 

отношениям 

АЛРМО 

(ГРБС) 

787 04 12 3610122510 242 65,7 72,5 85,0 85,0 85,0 

36 1 01 2251 0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для муниципаль-

ных нужд Лаганского 

РМО РК 

 

Управление 

по экономи-

ке, земель-

ным и иму-

щественным 

отношениям 

АЛРМО 

787 04 12 3610122510 244 2299,0 1295,2 1083,68 1123,0 1123,0 



 

Код аналитической про-

граммной классификации 
Наименование муници-

пальной программы, 

подпрограммы, основно-

го мероприятия, меро-

приятия 

Ответствен-

ный испол-

нитель, соис-

полнитель 

Код бюджетной классификации 
Расходы бюджета муниципального образования по го-

дам, тыс. рублей 

МП Пп 
О

М 
М И 

ГР

БС 
Рз 

П

р 
ЦС ВР 2020 2021 2022 2023 2024 

36 1 01 2251 0 

Проведение текущего и 

капитального ремонта, 

реконструкция объектов 

недвижимости, находя-

щихся в собственности 

Лаганского районного 

муниципального образо-

вания Республики Кал-

мыкия (в том числе изго-

товление проектно-

сметной документации) 

 

Управление 

по экономи-

ке, земель-

ным и иму-

щественным 

отношениям 

АЛРМО 

787 04 12 3610122510 244 0 0 0 0 0 

36 1 01 2251 0 

Расходы на увеличение 

стоимости основных 

средств 

Управление 

по экономи-

ке, земель-

ным и иму-

щественным 

отношениям 

АЛРМО 

787 04 12 3610122510 
  

310 
55,7 8,5 0 0 0 

36 1 01 2251 0 

Расходы на оплату 

транспортного налога за 

транспортные средства, 

находящиеся в муници-

пальной казне Лаганско-

го РМО РК, госпошлины 

и сборы в установленных 

законодательством РФ 

случаях  

Управление 

по экономи-

ке, земель-

ным и иму-

щественным 

отношениям 

АЛРМО 

787 04 12 3610122510 852 45,1 85,35 80,0 80,0 80,0 



 

Код аналитической про-

граммной классификации 
Наименование муници-

пальной программы, 

подпрограммы, основно-

го мероприятия, меро-

приятия 

Ответствен-

ный испол-

нитель, соис-

полнитель 

Код бюджетной классификации 
Расходы бюджета муниципального образования по го-

дам, тыс. рублей 

МП Пп 
О

М 
М И 

ГР

БС 
Рз 

П

р 
ЦС ВР 2020 2021 2022 2023 2024 

36 1 01 2251 0 
Расходы на уплату иных 

платежей 

Управление 

по экономи-

ке, земель-

ным и иму-

щественным 

отношениям 

АЛРМО 

787 04 12 3610122510 853 0 1,9 0 0 0 

36 1 01 М305 0 

Перечисления другим 

бюджетам трансфертов 

на осуществление пол-

номочий по утвержде-

нию генеральных планов 

поселений, правил зем-

лепользования и за-

стройки, утверждение 

подготовленной на осно-

ве генеральных планов 

поселений документации 

по планировки террито-

рии  

Управление 

по экономи-

ке, земель-

ным и иму-

щественным 

отношениям 

АЛРМО 

787 04 12 36101М3050 540 53,27 50,97 50,17 50,17 50,17 

36 2 00 0000 0 

Подпрограмма 2. «Соз-

дание условий для реа-

лизации муниципаль-

ной программы» 

 

 

787 00 00 3620000000  ххх 2493,2 2784,4 2641,68 2641,68 2641,68 

36 2 00 0000 0 

Обеспечение деятельно-

сти Управления по эко-

номике, земельным и 

имущественным отно-

шениям АЛРМО, как 

ответственного исполни-

теля (муниципального 

заказчика) муниципаль-

ной программы 

Управление 

по экономи-

ке, земель-

ным и иму-

щественным 

отношениям 

АЛРМО  

787 00 00 3620100000 ххх 2493,2 2784,4 2641,68 2641,68 2641,68 



 

Код аналитической про-

граммной классификации 
Наименование муници-

пальной программы, 

подпрограммы, основно-

го мероприятия, меро-

приятия 

Ответствен-

ный испол-

нитель, соис-

полнитель 

Код бюджетной классификации 
Расходы бюджета муниципального образования по го-

дам, тыс. рублей 

МП Пп 
О

М 
М И 

ГР

БС 
Рз 

П

р 
ЦС ВР 2020 2021 2022 2023 2024 

36 2 01 0012 0 

 

 

 

Расходы на оплату труда  

Управление 

по экономи-

ке, земель-

ным и иму-

щественным 

отношениям 

АЛРМО  

787 01 13 3620100120 121 1770,1 2032,6 1921,8 1921,8 1921,8 

36 2 01 0012 0 

Расходы на выплату 

страховых взносов 
Управление 

по экономи-

ке, земель-

ным и иму-

щественным 

отношениям 

АЛРМО  

787 01 13 3620100120 129 605,5 606,1 580,38 580,38 580,38 

36 2 01 0012 0 

Расходы на закупку то-

варов, работ, услуг в 

сфере информационно-

коммуникационных тех-

нологий 

Управление 

по экономи-

ке, земель-

ным и иму-

щественным 

отношениям 

АЛРМО 

(ГРБС) 

787 01 13 3620100120 242 86,5 115,6 99,5 99,5 99,5 

36 2 01 0012 0 

Расходы на прочие за-

купки товаров, работ и 

услуг для муниципаль-

ных нужд 

Управление 

по экономи-

ке, земель-

ным и иму-

щественным 

отношениям 

АЛРМО 

(ГРБС) 

787 01 13 3620100120 244 29,3 29,5 40,0 40,0 40,0 



 

Код аналитической про-

граммной классификации 
Наименование муници-

пальной программы, 

подпрограммы, основно-

го мероприятия, меро-

приятия 

Ответствен-

ный испол-

нитель, соис-

полнитель 

Код бюджетной классификации 
Расходы бюджета муниципального образования по го-

дам, тыс. рублей 

МП Пп 
О

М 
М И 

ГР

БС 
Рз 

П

р 
ЦС ВР 2020 2021 2022 2023 2024 

36 2 01 0012 0 

Расходы на уплату иных 

платежей 
Управление 

по экономи-

ке, земель-

ным и иму-

щественным 

отношениям 

АЛРМО 

(ГРБС) 

787 01 13 3620100120 853 1,8 0,6 0 0 0 

 

 

 

Приложение № 4 

 к муниципальной программе «Управление муниципальным имуществом 

 и земельными ресурсами в Лаганском районе на 2020-2024 годы»,  

утвержденной постановлением Администрации Лаганского РМО РК  

от 27.09.2019 г. № 234 

 

 

Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы  

за счет всех источников финансирования 
Код аналитиче-

ской про-

граммной клас-

сификации 

Наименование муни-

ципальной программы, 
подпрограммы 

Источник финансирования 

Оценка расходов, тыс. рублей 

Итого  2020 2021 2022 2023 2024 

МП Пп 

36   

Управление муни-

ципальным имуще-

ством и земельны-

ми ресурсами в Ла-

ганском  районе на 

2020-2024 годы 

Всего 21211,02 5011,97 4298,82 3940,53 3978,85    3979,85 

бюджет муниципального района образования 21211,02 5011,97 4298,82 3940,53 3979,85    3979,85 

в том числе:       

собственные средства бюджета муниципального образова-

ния 
   21211,02 5011,97 4298,82 3940,53 3979,85 3979,85 

субсидии из бюджета Республики Калмыкия       

субвенции из бюджета Республики Калмыкия       

иные межбюджетные трансферты из бюджета Республики 

Калмыкия, имеющие целевое назначение 
      

субвенции из бюджетов поселений         

средства бюджета Республики Калмыкия, планируемые к при-            



 

Код аналитиче-

ской про-

граммной клас-
сификации 

Наименование муни-

ципальной программы, 

подпрограммы 

Источник финансирования 

Оценка расходов, тыс. рублей 

Итого  2020 2021 2022 2023 2024 

МП Пп 

влечению 

иные источники       

36 1 

Подпрограмма  1. 

«Управление муни-

ципальным имуще-

ством и земельны-

ми ресурсами в Ла-

ганском  районе» 

Всего 8008,38 2518,77 1514,42 1298,85 1338,17 1338,17 

бюджет муниципального образования 8008,38 2518,77 1514,42 1298,85 1338,17 1338,17 

в том числе:       

собственные средства бюджета муниципального образова-

ния 
8008,38 2518,77 1514,42 1298,85 1338,17 1338,17 

субсидии из бюджета Республики Калмыкия       

субвенции из бюджета Республики Калмыкия       

иные межбюджетные трансферты из бюджета Республики 

Калмыкия, имеющие целевое назначение 
      

субвенции из бюджетов поселений        

средства бюджета Республики Калмыкия, планируемые к при-

влечению 
           

иные источники            

36 2 

Подпрограмма 2. 

«Создание условий 

для реализации му-

ниципальной про-

граммы» 

Всего 13202,64 2493,2 2784,4 2641,68 2641,68 2641,68 

бюджет муниципального образования 13202,64 2493,2 2784,4 2641,68 2641,68 2641,68 

в том числе:       

собственные средства бюджета муниципального образова-

ния 
13202,64 2493,2 2784,4 2641,68 2641,68 2641,68 

субсидии из бюджета Республики Калмыкия       

субвенции из бюджета Республики Калмыкия       

иные межбюджетные трансферты из бюджета Республики 

Калмыкия, имеющие целевое назначение 
      

субвенции из бюджетов поселений        

средства бюджета Республики Калмыкия, планируемые к при-

влечению 

  

  
       

  

  

иные источники 
  

  
         

 

».



 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


